[vv] 386 *Circes Æææ*:—Circe nativa de Æa, isla y ciudad en las bocas del Fasis, rio de Cólquida, era hija de Aetes rey de Colcos y padre de Medea. Circe habia buscado un refugio en un punto del litoral italiano. Los poetas la hacen hija del sol, lo que equivale á decir que vino de Oriente.

[vv] 401 *Lyctius*:—Es decir, de Licte, ciudad de la isla de Creta. Los Locrios Nari-
cios eran distintos de los Locrios Ozólios, y de los Epizéfirios, y de los Opuncios.

disse semel informem Scyllam sub vasto antro et saxa resonantia canibus cæruleis (XX). Præterea, si est qua prudentia Heleno, si est qua fides vati, si Apollo implet animum veris (VY), prædicam tibi illud unum, nate Deâ, et unum præ omnibus, et repetens monebo iterum et iterum. Primum adora prece numen magnæ Junonis; libens cane vota Junoni, et supera potentem dominam donis supplicibus (ZZ); sic denique victor mittere de relictâ Trinacriâ ad fines Italos. Ubi delatus huc accesseris urbem Cumæam et lacus divinos (AAA) et Averna sonantia silvis, aspicias vatem insanam quæ canit fata sub ima rupe, et mandat foliis notas et nomina. Quæcumque carminavirgo descripsit in foliis digere in numerum, (BBB) atque relinquit seclusa antro. Illa manent immota locis neque cedunt ab ordine; verum quum tenuis ventus impulit eadem verso cardine, et janua turbavit teneras frondes, deinde nunquam curat prendere volitantia cavo saxo, nec revocare situs aut jungere carmina. Inconsulti abeunt et odere sedem Sibyllæ. Hic, quamvis socii increpitent, et cursus vocet vi vela in altum, et possis implere sinus secundos (CCC), ne qua dispendia moræ fuerint tibi tanti quin adeas vatem et poscas oracula precibus. Ipsa canat, et volens resolvat vocem atque ora. Illa expediet tibi populos Italiae et bella ventura, et quo modo fugias et feras quemque laborem, et venerata dabit cursus secundos. Hæc sunt quæ liceat te moneri nostra voce; vade, age, et fer ad æthera Trojam ingentem factis (DDD).— Quæ postquam vates est effatus sic ore amico, dehinc imperat ferri ad naves dona gravia auro et secto elephanto, et stipat carinis ingens argentum et lebetas Dodonæos, lorica trilem consertam hamis et auro (EEE) et conum insignis galeæ et cristas comantes, arma Neoptolemi. Et sunt sua dona parenti, addit equos et addit duces (FFF), simul instruit socios armis.

[XX] 432 *Cæruleis canibus*:—Metonimia de causa por efecto. Con los perros marinos, esto es, con su ladrido.

[VY] 434 *Implet animum veris*:—Esto es, *veris vaticiniis*, por el tropo metalepsis.